
ffČPP
VIENNA INSURANCE GROUP

a -t?

*00227920072 0 *

Pojistná smlouva číslo: 0022792007

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:
Tel:!
dále jen pojistitel

a

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA 
Sídlo: Praha 4, Žilinská 2769/2, PSČ 141 00 
Zastoupena: Mgr. Tomášem Jánem, ředitelem 
IČ: 70878277
dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Název: 
Sjednatelské číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby:
Registrační číslo ČNB:

Vypracoval (pečovatel):
Správa pojistné smlouvy:

Hlavní pojišťovací zprostředkovatel
MARSH, s. r. o.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, fax: 547 213 468, e-mail: info@cpp.cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH: CZ699000955 VIENNA INSURANCE GROUP

*0022792007240000*

mailto:info@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022792007

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 
zřizovací listiny, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými včl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

5. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP.

6. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak.

7. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

8. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv}, je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

v *
1. POJIŠTĚNI PLAVIDEL

Pojištění se řídí platnými právními předpisy, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 
1/16 (dále jen VPPM ) Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění plavidel a plovoucích zařízení DPPPL MP 1/16 
(dále jen DPPPL) a podmínkami sjednanými v této pojistné smlouvě.
Pojištění se sjednává v rozsahu bodu 1, bodu 2 a bodu 3 článku 3, DPPPL.

1.1. Predmet pojištěni

Plavidlo:
Typ:

Evidenční označení: 
Rok stavby:
Pojistná částka: 
Spoluúčast:
Místo pojištění:

HERMES
Plovoucí zařízení - botel ukotvený v přístavišti, 
vlastního strojního pohonu

1962
30.000.000,- Kč
10 %, min. 10.000,- Kč
vodní cesty na území České republiky

bez

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu dle bodu 3, článku 1 DPPPL.

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li 
povinnost k náhradě pojištěnému.

2-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022792007

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)

2.1. V souladu s článkem 12 bodem 1 písm. m) VPPOD a s článkem 6 bodem 2 písm. f) DPPOP se pojištění vztahuje na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) a 
nemajetkovou újmu specifikovanou v článku 3 bodě 1 a 2 DPPOP, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě 
v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem níže uvedeného plavidla na českých vodních cestách.

*

Plavidlo:
Typ:

Evidenční označení:
Rok stavby:
Územní rozsah pojištění 
Limit pojistného plnění 
Spoluúčast

HERMES
Plovoucí zařízení - botel ukotvený v přístavišti, bez 
vlastního strojního pohonu

1962
Česká republika 
5.000.000,-Kč 
10%, min. 10.000,- Kč

Článek III.
Vyklad pojmů, výluky z pojištění

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP a DPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad dalších pojmů 
dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

Ročním limitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé v průběhu pojistného roku.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. 
Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na 
adresu:

MARSH, s.r.o.
Atrium Flora, vchod B 
Vinohradská 2828/151 
130 00 Praha 3 
tel: 221 418 111

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 
OLPU MO 

nebo p.O. BOX 28
664 42 Modříce
tel.: 957 444 555, likvidace@cpp.cz

Článek V.
Plnění pojistitele

Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě.

-3-

mailto:likvidace@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022792007

2.

3.

V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události.

Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:
1. Pojištění plavidel.............................................................................................................................................. 90.000,- Kč
2. Pojištění odpovědnosti.................................................................................................................................... 10.000,- Kč
Celkové pojistné činí............................................................................................................................................100.000,- Kč

Obchodní sleva ve výši 10% činí......................................................................................................................... 10.000,- Kč
Celkové pojistné po slevě činí...............................................................................................................................90.000,- Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře 
v.s.^^H(číslo pojistné smlouvy).

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 90.000,- Kč a je splatné v úplné výši k datu 
20.8.2018.

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 20.7.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku.
Pojištění vzniká dne: 20.7.2018 
Pojištění se sjednává do: 19.7.2019

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku 
smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Makléřská doložka
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře MARSH s.r.o., vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto makléře, 
který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů. 
Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 4 této pojistné smlouvy.

4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení. Pojišťovací makléř obdrží 1 
vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 5 příloh.

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. 
Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele.

6. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

7. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.



Česká podnikatelská pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022792007

8. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen 
to kdykoliv prokázat.

9. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen 
to kdykoliv prokázat.

10. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

11. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem:

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI".

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých 
služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: □.

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

* *3. INFORMACE O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH UDAJU ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna

http://www.cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022792007

způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb.; o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží. _____________________

12. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného
2. VPP, DPP dle textu pojistné smlouvy
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění
4. Plná moc
5. Lodní osvědčení §Tčpp

VltNNA INSURANCE GROUP

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, A.S., 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8

V Praze dne 19.7.2018
Cesk„ ,..... .....i,- ~ir i—j—

Ing. Monis3 KameniCiwva eam,ipi Tůmamanažer odboru pojištěni majetku b 3 ®'vaJe, ™3

odbor pojištěni majetku

V Praze dne 19.7.2018

Centrum sociáxich služeb Praha 
žilinská 2769/2. 141 00 Praha 4 - Záběhlice

www.essprahu.cz

6-

http://www.essprahu.cz


Úplné zněni zřizovací listiny

Zastupitelstvo hlavního města Prahy vydává na základě ustanovení § 59 odst. 2 písm. i) zákona č. 131 
/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 23 odst. 1 písm. b) a § 
27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

zřizovací listinu
příspěvkové organizace

Centrum sociálních služeb Praha
(dále jen „organizace")

Cl. I
Označení zřizovatele

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČ: 00064581

ČI. II
Název organizace

Centrum sociálních služeb Praha
ČI. III

Sídlo organizace

Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 141 00
ČI. IV

Identifikační číslo organizace

70878277

Příspěvková organizace.

Cl. V
Právní forma organizace

Cl. VI
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace

1. Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, v intervenčním centru, v azylových domech, v noclehárně, v terénních 
programech, odborného sociálního poradenství, telefonické krizové pomoci, sociální rehabilitace. Na 
tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené 
v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 2 3 4 5 2 3 4 5

2. Zajištění výkonu provozu odborného pracoviště pro oblast primární prevence rizikového chování na 
území hi.m. Prahy.
3. Poskytování zdravotní péče za podmínek stanovených v registraci nestátního zdravotnického 
zařízení.
4. Poskytování závodního stravování zaměstnancům.
5. Uzavírání podnájemních smluv s klienty organizace, kteří prošli vyššími integračními stupni 
azylového ubytování (nebo na doporučení odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu 
HMP, odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální péče Magistrátu HMP. případné nestátní



neziskové organizace pracující s cílovou skupinou). Smlouvy budou uzavírány na dobu určitou do 1 
roku. s možností prodloužení maximálně 2 roky na byty umístěné na adresách :
- Hlaďova č.p. 649. Praha 14 - Černý Most, byt č. 10.0 ( 4.podlaží, velikost 1+kk)
- Hlaďova č.p. 671, Praha 14 - Černý Most, byt č. 3.0 (1 .podlaží, velikost 1+0)
- Hlaďova č.p. 672, Praha 14 - Černý Most, byt č. 1.0 (1. podlaží, velikost 1+0)
- Anderleho č.p. 859. Praha 14 - Černý Most, byt č. 18.0 (4. podlaží, velikost 1 + 1)
- Bobková č.p. 716. Praha 14 - Černý Most, byt č. 3.0 (1. podlaží, velikost 1 + 1)
- Maňákova č.p. 722, Praha 14 - Černý Most, byt č. 15,0 ( 5. Podlaží, velikost 1+1)
- Veronské nám. č.p. 597. Praha 15 - Horní Měcholupy , byt č. 208,0 (2. podlaží, velikost 0+1)
- Veronské nám. č.p. 598, Praha 15 - Horní Měcholupy, byt č. 502.0 (5. podlaží, velikost 0+1) 
Anderleho 860. Praha 14, byt č. 30 (4. podlaží, velikost 1+0)

- Olštýnská 733. Praha 8, byt č. 97 (4.podlaží, velikost 1+0)
- Olštýnská 733. Praha 8, byt č. 52 (2. podlaží, velikost 1+0)
- Hilmarova 979, Praha 5. byt č. 119 (7. podlaží, velikost 1 + 1)
- Hilmarova 979, Praha 5, byt č. 4 (přízemí, velikost 1 + 1)
- Slánská 1978, Praha 17, byt č. 76 (4. podlaží, velikost 1+0)
- Slánská 1978, Praha 17. byt č. 15 (4. podlaží, velikost 1+0)
- Hlavatého 662, Praha 1 1. byt č. 166 (16. podlaží, velikost 1+0)
- Hlavatého 662. Praha 1 1. byt č. 1 76 (17. podlaží, velikost 1+0)
- Hlavatého 662. Praha 11, byt č. 1 86 (18. podlaží, velikost 1+0)
- Hlavatého 662. Praha 11, byt č. 68 (7.podlaží, velikost 1+0)
6. Realizace sociálního poradenství a poskytování odborných informací o sociálních službách (např. 
pořádání konferencí, kampaní, workshopů a seminářů) a řešení sociálních událostí formou brožur a 
letáků.
7. Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů.

ČI. VII
Statutární orgán organizace

Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města Prahy. 
Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo 
vytištěnému názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis.

ČI. VIII
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření

Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze 
č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro 
potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 31.12.2010, jehož 
inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či získaného 
organizací do vlastnictví zřizovatele po 31.12.2010 a veškerého movitého majetku získaného 
organizací po 31.12.2010 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek 
přebytečný. Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví.

ČI. IX
Vymezení majetkových práv organizace

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka:



a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a dalších 
úkolů vymezených v této zřizovací listině
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině,
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat 
podle Zásad pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví 
hlavního města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou, 
které jsou uvedeny v příloze č. 2 této zřizovací listiny,
d) uzavíral nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do 
jednoho roku nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních 
důvodů,
e) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci schváleného rozpočtu zřizovatele 
prováděné na nemovitém majetku svěřeném organizaci touto zřizovací listinou,
0 zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních předpisů, 
které jsou součástí pozemků svěřených organizaci touto zřizovací listinou.
Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je 
oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele.

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se 
takový nemovitý majetek bude mít za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této 
zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého zřizovatele se má za svěřený 
organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabyt do vlastnictví 
zřizovatele. Organizace je povinna vkládat dojí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude nabývat 
majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nímž bude 
příslušný právní úkon činěn.

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti:
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně,
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví,
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické 
revize v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti 
neoprávněným zásahům jiných subjektů,
c) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými 
zásahy a při uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům.
4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených 
inventur předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku.
5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých 
propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a 
informačních tabulích.

ČI.X
Doplňková činnost organizace

Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
následovně:
a) pronájem nebytových prostor.
b) ediční, publikační a vydavatelská činnost a kopírovací práce,
c) reklamní činnost.
d) organizování školení a vzdělávání pracovníků přímé péče poskytujících sociální služby, 
zdravotnických pracovníků a dalších odborných pracovníků v pomáhajících profesích,



e) osobní doprava provozovaná vozidly určenými pro nejvýše 9 osob včetně řidiče,
f) výroba, obchod a služby jinde nezařazené

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu 
organizace.

ČI. XI
Zajištění kontroly organizace

Organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele a 
dodržovat pokyny zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol hospodaření.

Cl. XII
Centralizované zadávání veřejných zakázek

Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech centralizovaného zadávání veřejných 
zakázek.

Cl. XIII
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena

Organizace je zřízena na dobu neurčitou.

Cl. XIV
Závěrečná ustanovení

1. Organizace byla zřízena dnem 1.7.1998 na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 
38/3 ze dne 30.4.1998.
2. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina organizace schválená usnesením Rady hlavního 
města Prahy č. 1574 ze dne 12.12.2000 ve znění pozdějších změn.
3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 7/29 ze dne 
26.5.2011 a nabývá účinnosti dnem 1. června 2011.

XXX
Změna zřizovací listiny 
usnesením Zastupitelstva
1.10.2011

příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha , schválená 
hlavního města Prahy č. 9/43 ze dne 15.9.2011 nabyla účinnosti dne

Změna zřizovací listiny 
usnesením Zastupitelstva
1.7.2012.

příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha , schválená 
hlavního města Prahy č. 18/12 ze dne 21.6.2012 nabyla účinnosti dne

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha , schválená 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/37 ze dne 19.6.2014.

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha , schválená 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/45 ze dne 19.6.2014 nabývá účinnosti dne
1.7.2014.
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha , schválená 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 2/57 ze dne 18.12.2014 nabývá účinnosti dne
1.1.2015.



Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha , schválená 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 3/23 ze dne 22.1.2015 nabývá účinnosti dne
1.2.2015.
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha, schválená 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/146 ze dne 2.11.2017 nabývá účinnosti dne 
1.12.2017

V Praze dne
-3 ‘11- 2017

PhDr. Tomáš Klinecký 
ředitel odboru ZSP Ml IMP



Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha

Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k
hospodaření.

Rozpis nemovitého majetku

a) Budovy
Katastrální území

v

Číslo pare.
v

Číslo popis. Způsob využití dle
KN

Poznámka

v

Černý Most 221/200 861 Objekt k bydlení azylový dům
Černý Most 221/199 862 Objekt k bydlení azylový dům
Vysočany 640 521 Objekt k bydlení azylový dům
Záběhlice 5721/73 2769 bytový dům

b) Pozemky
Katastrální území Číslo pare. Výměra (nr) Druh/využití dle KN Poznámka
Černý Most 221/199 357 zastavěná plocha a 

nádvoří
Součástí 
pozemku je 
budova č.p.862 
- objekt k 
bydlení - 
azylový dům

Černý Most 221 /200 378 zastavěná plocha a 
nádvoří

Součástí 
pozemku je 
budova č.p.861 
- objekt k 
bydlení - 
azylový dům

Černý Most 221/278 1488 Ostatní plocha/zeleň
Vysočany 640 509 zastavěná plocha a 

nádvoří
Součástí 
pozemku je 
budova č.p.521 
- objekt k 
bydlení - 
azylový dům

Záběhlice 5721/73 449 zastavěná plocha a 
nádvoří

Součástí 
pozemku je 
budova č.p.
2769 - bytový 
dům

c) Stavby
Katastrální území Číslo pare. specifikace poznámka
Žižkov 1771/1 technické zhodnocení majetku ve Bezbariérový přístup



svěřené správě MČ Praha 3 a úprava soc. 
zařízení

Vysočany 2013/6,
641 /3

vodovodní přípojka AD Skloněná

a

movitý majetek, ( plovoucí zařízení loď) nabytý na základě kupní smlouvy č. 
KUM/23/07/003602/2007 ze dne 31.12.2010 v ceně 29.892.784,- Kč .



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha

Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl.
m. Prahy, který' je předán do správy PO

I.
Neupotřebitelným movitým majetkem se rozumí majetek nefunkční, určený k likvidaci.

II.
Přebytečným movitým majetkem se rozumí majetek funkční, ale pro potřeby PO již nepotřebný. 
Takovýto movitý majetek lze na základě stanovené odhadní ceny prodat, pokud nebude účelnější 
svěřit jej jiné PO, což zajišťuje ředitel PO na základě pokynu ředitele věcně příslušného odboru 
vydaného se souhlasem věcně příslušného člena Rady hl. m. Prahy.

III.
O likvidaci neupotřebitclného, tzn. nefunkčního movitého majetku, rozhoduje ředitel PO na základě 
návrhu vyřazovací komise PO; jestliže se však jedná o movitý majetek, jehož součástí je jakákoli 
mechanika a jehož pořizovací cena zároveň přesahuje 10 tis. Kč, musí být součástí návrhu na vyřazení 
majetku vyjádření servisní organizace.

IV.
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem 
nepřesahuje 150 tis. Kč, na základě návrhu ředitele PO rozhoduje ředitel věcně příslušného 
odboru po projednání s věcně příslušným členem Rady hl. m. Prahy. Návrh rozhodnutí pro oba 
uvedené případy je appendixem těchto zásad.

V.
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem 
přesahuje 150 tis. Kč, navrhovaného k prodeji ředitelem PO rozhoduje Rada hl. m. Prahy na 
základě předkladu věcně příslušného člena Rady hl. m. Prahy zpracovaného věcně příslušným 
odborem.



lí

Appendix

ROZHODNUTÍ O VYŘAZENÍ MOVITÉHO MAJETKU

Navrhovatel (uživatel): ředitel PO

Umístění: v rámci PO

Předmět:

Inv. číslo název typ poř. cena zůstat, cena rok poř. (výr.)

Důvod vyřazení: neopravitelný - viz odborný posudek/nepotřebný

Způsob vyřazení: likvidací/odprodejem

Stanovisko vyřazovací komise PO: souhlasíme s likvidací/odprodejem

Schválil: ředitel PO datum:

podpis

ředitel věc. přísl. odboru datum:

podpis

věc. přísl. člen Rady hl. m. Prahy

podpis

datum:



Příloha Č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha

W

POVERENI
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy

Centrum sociálních služeb Praha
Hlavní město Praha vydává na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 
2011 o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) pověření příspěvkové organizaci hlavního města 
Prahy Centrum sociálních služeb Praha se sídlem Praha 4, Zilinská 2769/2 (dále jen „organizace1') 
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu.

I.
Organizace je poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, v intervenčním centru (registrační číslo 6123956), v azylových domech 
(registrační číslo 2174088, registrační číslo 2201522, registrační číslo 3280092, registrační číslo 
4551924, registrační číslo 5492828, registrační číslo 7147578), v noclehárně (registrační číslo 
4102968), v terénních programech (registrační číslo 3580479), odborného sociálního poradenství 
(registrační číslo 5617546. registrační číslo 6488097, registrační číslo 6492087, registrační číslo 
8375205, registrační číslo 9933563), telefonické krizové pomoci (registrační číslo 7484685), sociální 
rehabilitace (registrační číslo 3522727). Hlavní město Praha pověřuje organizaci poskytováním 
sociálních služeb: intervenční centrum, azylové domy, noclehárny, terénní programy, nízkoprahová 
denní centra, odborné sociální poradenství, telefonická krizová pomoc, sociální rehabilitace, jakožto 
služby obecného hospodářského zájmu, a to nádobu 10 let, počínaje dnem 1. 1. 2015, na území 
hlavního města Prahy.

II.
Organizaci se neuděluje žádné výhradní nebo zvláštní právo ve smyslu čl. 4 písm. c) 4 Rozhodnutí 
Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).

III.
Za plnění závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu dle bodu I. tohoto pověření 
poskytne hlavní město Praha organizaci po celou dobu trvání závazku roční vyrovnávací platby, 
jejichž výše bude určena jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které organizaci prokazatelně vzniknou 
v jednotlivých letech v souvislosti s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu.
Kontrola a přezkoumávání vyrovnávací platby budou součástí každoročního finančního vypořádání a 
rozborů hospodaření organizace v jednotlivých letech trvání závazku. Finanční hospodaření 
organizace probíhá v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se bude také postupovat v rámci opatření 
k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby.

rv.
Bude-li organizace pověřena poskytovat službu obecného hospodářského zájmu vymezenou v bodě I. 
tohoto pověření též na základě pověření od jiného/jiných orgánů veřejné moci odlišných od hlavního 
města Prahy, bude při finančním vypořádání prováděném dle bodu III. tohoto pověření kontrolováno a 
přezkoumáváno, aby celkové vyrovnání, které organizace obdrží od různých orgánů veřejné moci 
včetně hlavního města Prahy, nepřesáhlo výši nezbytnou k pokrytí čistých nákladů organizace 
vzniklých při plnění povinnosti poskytovat služby obecného hospodářského zájmu, přičemž 
vyrovnávací platba poskytnutá jiným orgánem veřejné moci odlišným od hlavního města Prahy bude 
pro účely finančního vypořádání považována za výnosy organizace vzniklé poskytováním služby 
obecného hospodářského zájmu.


